
 

 

Comune di  GIANICO 
Provincia di  BRESCIA 

-------------------------------------------------- 

 

 
COPIA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero  54   del  20-07-2020 

 
 

OGGETTO: INTERVENTI A SEGUITO DI EMERGENZA CODIV-19. APPROVAZIONE 

MISURA PACCHETTO SCUOLA - SUPERIORI E DESTINAZIONE FONDI 

 
 

L'anno   duemilaventi, addì   venti del mese di luglio alle ore 12:30 con presenza in 

modalità telematica, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  
                              Presente     Assente 

1 PENDOLI MIRCO X  

2 BOTTICCHIO MAURO X  

3 BONETTI VIVIANA X  

                   Totali           3           

                      
 
 
 
Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale dott. Giovanni Stanzione, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Mirco Pendoli, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 



DELIBERAZIONE N. 54 DEL 20-07-2020 
 
 

OGGETTO: INTERVENTI A SEGUITO DI EMERGENZA CODIV-19. APPROVAZIONE 
MISURA PACCHETTO SCUOLA - SUPERIORI E DESTINAZIONE FONDI 

 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
PREMESSO che l’art. 112 del Decreto rilancio (D.L. n. 34 del 19.05.2020) stanzia delle 

risorse ai comuni ricadenti nei territori delle provincie di Bergamo, Brescia, Cremona, Lodi e 
Piacenza, al fine di interventi di carattere economico e sociale connessi all’emergenza 
sanitaria da Covid-19; 

 
DATO ATTO che per il Comune di Gianico è stata stanziata la somma complessiva di € 

130.924,09; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n. 53/2020 con la quale approvata la misura 

“Pacchetto scuola- Elementari e medie”, volta a sostenere le famiglie con figli in età scolastica 
per affrontare le conseguenze economiche connesse all’emergenza sanitaria in corso 
attraverso un sostegno alle spese connesse alla frequentazione della scuola (acquisto 
materiale scolastico); 

 
RITENUTO di approvare simile misura per gli studenti residenti a Gianico frequentanti le 

scuole superiori di secondo grado; 
 
RITENUTO altresì di finanziare tale misura con i fondi raccolti dalle donazioni dei privati, 

di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 24.04.2020 e, a residuo, con i fondi di cui 
all’art. 112 del Decreto Rilancio; 

 
VISTO l’avviso, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 

contenenti e criteri e le modalità di erogazione della misura citata per gli alunni delle scuole 
superiori residenti a Gianico; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, 

espressi dagli aventi titolo, ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del  D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,  

 
DELIBERA 

 
1. di approvare i criteri previsti nell’avviso allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale per l’attuazione della misura “Pacchetto scuola” per i 
ragazzi residenti a Gianico che frequenteranno nell’ a.s. 2020/2021 la scuola 
superiore; 
 

2. di destinare al finanziamento di tale misura parte dei fondi ricevuti quali 
donazioni da privati per emergenza da Coronavirus, a residuo, parte dei fondi 
derivanti dai trasferimenti statali di cui all’art. 112 l’art. 112 del Decreto rilancio 
(D.L. n. 34 del 19.05.2020), come segue: 

- € 7.040,00 fondi da donazioni 
- € 5.000,00 fondi art. 112 D.L. n. 34/2020 

 



3. di demandare ai compenti uffici gli adempimenti conseguenti al presente 
deliberato; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, con 
separata votazione favorevole ed unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.. 

 
5. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio online o, in alternativa, al Capo dello 
Stato entro 120 giorni 

 

 



 
PARERI ESPRESSI 

 
ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 

 
 
OGGETTO: INTERVENTI A SEGUITO DI EMERGENZA CODIV-19. APPROVAZIONE 
MISURA PACCHETTO SCUOLA - SUPERIORI E DESTINAZIONE FONDI 

 
 
 

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della deliberazione indicata in oggetto. 
 

     
 

Gianico, li    20.07.2020                                 
     
        
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione indicata in oggetto. 
  

 
 
Gianico, li   20.07.2020                                 
 
 

 

Il Responsabile dell’Area 

 F.to Bianchi Silvia 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

                      F.to Rag. Laura Rinaldi 



 
Letto e sottoscritto 

 
 

     L’Assessore anziano  Il Sindaco Il Segretario Comunale 

      F.to Mauro Botticchio F.to Mirco Pendoli F.to Dott. Giovanni Stanzione 

                          
         

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---- 

 
 

   REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(art.124  e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo on-line per 15 giorni 

consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari mediante elenco. 
 
Lì,    20.07.2020                                                                                         
 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione: 
 

è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo 
il 10° giorno dalla pubblicazione, senza aver riportato, nel suddetto periodo, 
denunce di vizi di illegittimità. 
 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 

                                                                                                                     
Lì,                    
 
 
 

 
          
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
              Lì, 20.07.2020          
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott.ssa Silvia Bianchi 

  Il Segretario Comunale 

…………………………… 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott.ssa Silvia Bianchi 


